
Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków
90-425 Łódź, ul. Piotrkowska 99

Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Łodzi
ul. Piotrkowska 99, 90-425 Łódź, tel.: 42 631 78 92, fax: 42 630 17 83

e-mail: sekretariat@wuoz-lodz.pl
https://www.wuoz-lodz.pl

Administratorem danych osobowych jest Łódzki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków. Dane przetwarzane są w celu realizacji 
czynności urzędowych. Masz prawo do dostępu, sprostowania, 

ograniczenia przetwarzania danych. Więcej informacji znajdziesz 
na stronie www WUOZ: RODO

lub pod numerem telefonu: 42 631 78 92.

Strona 1 z 2

Łódź, 04-11-2024 r.

WUOZ-ZA.5161.954.2023.PS

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 108 § 2, art. 123 i art. 141 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572; dalej: k.p.a.) w związku z art. 36 ust. 1 pkt. 5 i 89 ust. 2 ustawy 
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292; dalej: u.o.z.o.z.)

W związku z wnioskiem: Pani Magdaleny Majewskiej, pełnomocnika Centralnego Portu Komunikacyjnego 
Sp. z o.o., z dnia 18.10.2024 r. (data wpływu 18.10.2024 r.)

Dotyczącym: nadania rygoru natychmiastowej wykonalności decyzji znak: WUOZ-ZA.5161.954.2023.PS z 
dnia 26.04.2024 r. pozwalającej na przeprowadzenie powierzchniowych badań archeologicznych, 
wyprzedzających realizację inwestycji pt. „Budowa linii kolejowej nr 85 na odc. Warszawa Zachodnia – CPK 
– Łódź Niciarniana bez odcinka w obrębie Węzła kolejowego CPK w zakresie obejmującym zadanie częściowe 
2”, na terenie Gminy Łyszkowice, Gminy Nieborów, Gminy Bolimów, Gminy Dmosin, Gminy Brzeziny, 
Gminy Nowosolna, Miasta Łodzi, Miasta Brzeziny

Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków (dalej: ŁWKZ) postanawia:

- Nadać rygor natychmiastowej wykonalności decyzji znak WUOZ-ZA.5161.954.2023.PS z dnia 
26.04.2024 r. pozwalającej na przeprowadzenie powierzchniowych badań archeologicznych, wyprzedzających 
realizację inwestycji pt. „Budowa linii kolejowej nr 85 na odc. Warszawa Zachodnia – CPK – Łódź Niciarniana 
bez odcinka w obrębie Węzła kolejowego CPK w zakresie obejmującym zadanie częściowe 2”, na terenie 
Gminy Łyszkowice, Gminy Nieborów, Gminy Bolimów, Gminy Dmosin, Gminy Brzeziny, Gminy Nowosolna, 
Miasta Łodzi, Miasta Brzeziny

U z a s a d n i e n i e

Pani Magdalena Majewska, pełnomocnik  Centralnego Portu Komunikacyjnego Sp. z o.o., dnia 18.10.2024 r. 
(data wpływu 18.10.2024 r.) zwróciła się do tutejszego urzędu z wnioskiem o nadanie rygoru natychmiastowej 
wykonalności decyzji znak: WUOZ-ZA.5161.954.2023.PS z dnia 26.04.2024 r. pozwalającej na 
przeprowadzenie powierzchniowych badań archeologicznych, wyprzedzających realizację inwestycji pt. 
„Budowa linii kolejowej nr 85 na odc. Warszawa Zachodnia – CPK – Łódź Niciarniana bez odcinka w obrębie 
Węzła kolejowego CPK w zakresie obejmującym zadanie częściowe 2”, na terenie Gminy Łyszkowice, Gminy 
Nieborów, Gminy Bolimów, Gminy Dmosin, Gminy Brzeziny, Gminy Nowosolna, Miasta Łodzi, Miasta 
Brzeziny, uzasadniając to interesem społecznym i interesem gospodarczym państwa, a także względami 
bezpieczeństwa oraz ekologii. Planowana linia ma znacznie skrócić czas podróży transportem kolejowym 
pomiędzy stolicami poszczególnych regionów (Wrocław, Poznań, Warszawa), co jest niezwykle ważne ze 
względu na integracje poszczególnych części kraju, a w skali regionu i kraju w znaczącym stopniu poprawić 
dostępność komunikacyjną Łodzi oraz Brzezin. Inwestycja stanowi również strategiczny element 

mailto:sekretariat@wuoz-lodz.pl
https://www.wuoz-lodz.pl/
https://www.wuoz-lodz.pl/Ochrona_Danych_Osobowych_-_RODO,79


Strona 2 z 2

transeuropejskiej sieci transportowej (TEN-T), ponieważ jest ważnym elementem Europejskiego Korytarza 
Transportowego Morze Północne – Bałtyk. Choć jedna ze stron postępowania odwołała się od przedmiotowej 
decyzji (sprawa jest obecnie rozpatrywana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego), a pozwolenie 
dotyczy przeprowadzenia powierzchniowych badań archeologicznych na trasie planowanej linii kolejowej, nie 
zaś realizacji samej inwestycji, w ocenie organu zostały wypełnione przesłanki sformułowane w art. 108 § 1 
K.p.a. i z tego względu przychylił się on do wniosku i postanowił jak wyżej. 

Pouczenie

1. Na postanowienie służy stronie zażalenie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie 
za pośrednictwem organu wydającego postanowienie w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania.

Anna Michalak

Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków

Otrzymują:
1. Pani Magdalena Majewska (pełnomocnik CPK Sp. z o.o.)
2. Pani Marzena Łącka
3. Pani Monika Urbańska
4. Pani Anna Dałkowska
5. Pani Katarzyna Kaźmierczak
6. Pani Małgorzata Dybała
7. Urząd Gminy Łyszkowice
8. Urząd Gminy Nieborów
9. Urząd Gminy Łowicz
10. Urząd Gminy w Bolimowie
11. Urząd Miasta Łodzi
12. Urząd Gminy Dmosin
13. Urząd Gminy Brzeziny
14. Urząd Miasta Brzeziny
15. Gmina Nowosolna
16. aa.

Sprawę prowadzi:
Patryk Sztandera – Inspektor Wydział Zabytków Archeologicznych Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi, 
Tel. (42) 635 80 11


		2024-11-04T14:14:11+0000
	Anna Magdalena Michalak




